en el detalle de los cuadros anexos del presente artículo. 

Balance Financiero 

ARTÍCULO 4°.- Como consecuencia de lo establecido en los Artículos 1º y 2º 
estímase para el Ejercicio 2026 de la Administración Provincial un Resultado 
Financiero Positivo (S/Ley Responsabilidad Fiscal) de PESOS OCHENTA Y OCHO  

MIL  CIENTO  OCHENTA  Y  CUATRO  MILLONES  NOVECIENTOS CUARENTA 
Y DOS MIL ( $88.184.942.000.-), que junto con las Fuentes Financieras permitirá 
atender el Gasto de Capital financiado con Uso del Crédito y Remanentes de 
Ejercicios Anteriores y las Aplicaciones Financieras, conformada por la 
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos, de acuerdo a lo que se

[...]

desagregación previsto en los clasificadores y en las aperturas programáticas o 
categorías equivalentes que estimen pertinente, según lo establezcan las normas 
vigentes en la materia. 

Planta Permanente y Personal Temporario 

ARTÍCULO 10°.- Fijase en Sesenta y siete mil quinientos once (67.511) la Planta 
Permanente de cargos y en Trescientos cuarenta mil quinientos veintiséis (340.526) 
la cantidad de horas cátedra permanente. 

Dichas cantidades de cargos y horas cátedra, constituyen los límites máximos 
financiados por los créditos presupuestarios de la presente ley. Su habilitación 
estará supeditada a que se hallen comprendidos en las estructuras organizativas 
aprobadas o que se aprueben para cada jurisdicción o entidad. 

ARTÍCULO 11°.- Fijase para el Personal Temporario la cantidad de Tres mil 
trescientos veinticuatro (3.324) cupos y en Treinta y un mil seiscientos treinta y 
cuatro (31.634) horas cátedra, que, detallados en planillas anexas, constituyen el 
límite máximo a atender dentro de la Administración Pública Provincial. 

Suplencias 

ARTÍCULO 12°.- El costo de la planta de personal docente suplente deberá tender 
a mantenerse dentro del ocho por ciento (8%) del costo del plantel docente